ỦY BAN NHÂN DÂN

          HUYỆN LẮK

Số: 2584 /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lắk, ngày 11 tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

V/v giao chỉ tiêu số hóa hồ sơ kết quả giải quyết

thủ tục hành chính, chỉ tiêu hồ sơ giải quyết trực tuyến mức độ 3, mức độ 4

cho các xã, thị trấn năm 2022 trên địa bàn huyện Lắk

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật giao dịch điện tử ngày 29/11/2005;

Căn cứ Luật công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07/3/2019 của Chính phủ về một số

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn 2019 - 2020,

định hướng đến 2025;

Căn cứ Quyết định số 629/QĐ-UBND ngày 15/3/2022 của UBND tỉnh về

việc Công bố Danh mục thủ tục hành chính được cung cấp, tiếp nhận và giải quyết

trực tuyến trên hệ thống Cổng dịch vụ công của tỉnh Đắk Lắk;

Căn cứ Nghị quyết số 37/NQ-HĐND ngày 28/12/2021 của HĐND huyện về

chuyển đổi số huyện Lắk giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 84/KH-UBND ngày 18/3/2022 của UBND huyện về

chuyển đổi số huyện Lắk đến năm 2025, định hướng đến năm 2030

Căn cứ Quyết định số 114/QĐ-UBND ngày 12/01/2022 của UBND huyện về

việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước huyện Lắk giai đoạn 2021 -

2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 5922/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND huyện

về việc ban hành Chương trình cải cách hành chính nhà nước huyện Lắk năm

2022;

Xét đề nghị của phòng Văn hóa và Thông tin tại Tờ trình số 101/TTr-VHTT

ngày 06/5/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu số hóa hồ sơ kết quả giải quyết thủ tục hành chính, chỉ

tiêu hồ sơ giải quyết trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 cho các xã, thị trấn năm 2022

trên địa bàn huyện (có Phụ lục chi tiết kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao các phòng ban chuyên môn, các ban, ngành, Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn:

2

- Căn cứ chỉ tiêu được giao, các phòng ban chuyên môn, các ban, ngành chủ

động phối hợp triển khai đồng bộ các giải pháp nhằm đảm bảo đạt chỉ tiêu được

giao.

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn căn cứ tình hình tiếp nhận, giải quyết hồ

sơ thủ tục hành chính, trình độ tiếp cận Internet của cán bộ, công chức và người

dân tại địa phương để chỉ đạo số hóa hồ sơ kết quả giải quyết thủ tục hành chính,

giải quyết hồ sơ giải quyết trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 thuộc phạm vi quản lý,

đảm bảo đạt chỉ tiêu được giao.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chủ trì, phối hợp Văn phòng HĐND

và UBND, phòng Nội vụ và cơ quan, đơn vị có liên quan.

- Hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra các đơn vị, địa phương trong việc

thực hiện Quyết định này; kịp thời phát hiện những khó khăn, vướng mắc, tổng

hợp, báo cáo Chủ tịch UBND huyện xem xét, giải quyết theo quy định.

- Tổng hợp, thống kê số liệu kết quả thực hiện chỉ tiêu số hóa hồ sơ thủ tục

hành chính, hồ sơ được tiếp nhận, giải quyết trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 cho

các phòng ban chuyên môn, UBND các xã, thị trấn phục vụ đánh giá, xếp hạng chỉ

số xây dựng và phát trển chính quyền điện tử, chính quyền số và đánh giá, xếp

hạng kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính của các phòng ban chuyên

môn, UBND các xã, thị trấn.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Văn hóa và

Thông tin; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các

tổ chức, cá nhân có liên qua chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở TT và TT tỉnh;

- TT. Huyện ủy;            (b/c)

- TT. HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- CVP, PVP;

- Trang TTĐT (để đưa tin);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

(đã ký)

Nay Y Phú

3

BIỂU MỨC GIAO

Chỉ tiêu số hóa hồ sơ kết quả giải quyết thủ tục hành chính; chỉ tiêu hồ sơ giải quyết trực

tuyến mức độ 3, mức độ 4  cho các xã, thị trấn năm 2022 trên địa bàn huyện Lắk
(Ban hành kèm theo Quyết định số:              /QĐ-UBND ngày       /5/2022 của Chủ tịchUBND huyện Lắk)

STT Cơ quan, đơn vị

Số lượng

TTHC mức

độ  3,  mức

độ 4

(theo Quyết

định số

629/QĐ-

UBND ngày

15/3/2022 của

UBND tỉnh)

Giao chỉ

tiêu số hóa

hồ sơ kết

quả giải

quyết

TTHC

(theo QĐ số

3478/QĐ-

UBND

ngày

10/12/2021

của UBND

tỉnh)

Tỷ lệ hồ sơ

trực tuyến

phát sinh/

tổng số hồ

sơ giải

quyết

TTHC

năm 2021

(Trích xuất

trên Hệ

thống iGate

từ ngày

01/01/2021

đến

31/12/2021)

Giao chỉ

tiêu tỷ lệ hồ

sơ trực

tuyến phát

sinh/ tổng

số hồ sơ

tiếp nhận

TTHC

năm 2022

1 UBND thị trấn Liên Sơn  102 40% 0% 60%

2 UBND xã Bông Krang 102 40% 0% 40%

3 UBND xã Yang Tao 102 40% 0% 40%

4 UBND xã Đắk Liêng 102 40% 0% 40%

5 UBND xã Đắk Phơi 102 40% 0% 40%

6 UBND xã Đắk Nuê 102 40% 0% 40%

7 UBND xã Buôn Tría 102 40% 0% 40%

8 UBND xã Buôn Triết 102 40% 0% 40%

9 UBND xã Krông Nô 102 40% 0% 40%

10 UBND xã Nam Ka 102 40% 0% 40%

11 UBND xã Ea R’bin 102 40% 0% 40%

Ghi chú:Tỷ lệ % được xác định theo số lượng hồ sơ trực tuyến thuộc danh mục thủ tục

hành chính được công bố thực hiện trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 phát sinh trên tổng số hồ sơ

tiếp nhận thủ tục hành chính của các cơ quan, đơn vị. Ví dụ: Xã A có 100 thủ tục hành chính

được công bố thực hiện trực tuyến mức độ 3, mức độ 4; tổng số hồ sơ phát sinh trong năm của

100 thủ tục hành chính này là 1.000 hồ sơ; số hồ sơ thực hiện trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 là

800 hồ sơ. Khi đó, tỷ lệ % hồ sơ trực tuyến của huyện A được xác định:

800/1.000*100% = 80%.